
 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 27 maart 2014 

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Marcel Logist. 

 

Zijn aanwezig:  

 de heer Marcel Logist, voorzitter-burgemeester;  

 mevrouw Katrien Partyka, de heren Patrick Grootjans, Wim Bergé, Jean Defau, Jos Hermans, mevrouw 

Martine Rens, de heren David Geladé en Freddy Closset, schepenen; 

 mevrouw Marie-Claire Loozen, de heren Johny van Stiphout, Eddy Poffé en Marc Soens, de dames Rita 

Vanlangendonck, Pascale Grootjans en Els Meerbergen, de heren Kurt Fontaine, Tom Roovers, Bram 

Delvaux, Johan Dewolfs, Daniel Vanluyten, Jos Mombaers, mevrouw Anita Sterkendries, de heren 

Bernard Vandereyken, Jan Debroeck, de dames Ine Tombeur, Annemie Minten, de heer Gijsbrecht 

Huts, de dames Janina Krevs, Karin Struyf en Sonia Oliviers raadsleden; 

 de heer Luc Janssens, secretaris. 

 
 

OPENBARE ZITTING 
 

Aanpassing stedelijk reglement betreffende de organisatie van ambulante activiteiten op het openbaar 

domein buiten de openbare markten 

 

De gemeenteraad, 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 23 december 2010 houdende de vaststelling van het stedelijk 

reglement betreffende de organisatie van ambulante activiteiten op het openbaar domein buiten de 

openbare markten; 

 

Gelet op het feit dat artikel 2 van bovengenoemd reglement slechts één vooraf bepaalde standplaats 

bepaalt, met name aan de Kabbeeksepoort met als specialisatie de verkoop van frites en/of smoutbollen 

en beignets; 

 

Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 7 februari 2011 houdende de 

toewijzing van de vooraf bepaalde standplaats aan de Kabbeeksepoort; 

 

Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 3 februari 2014 houdende de 

aanvaarding van de afstand van abonnement voor de locatie Kabbeeksepoort; 

 

Overwegende dat het aangewezen is de vooraf bepaalde locatie aan de Kabbeeksepoort af te schaffen, 

gelet op de nakende werken voor de herinrichting van de vesten; 

 

Overwegende dat hiertoe het stedelijk reglement dient aangepast te worden; 

 

Gelet op het advies van FOD Economie, Middenstand, KMO en Energie van 13 februari 2014; 

 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

 

Besluit: 

 

 

 

 



 

Met 25 stemmen voor, 1 stem tegen en 4 onthoudingen: 

 
Marcel Logist Voor Wim Bergé Voor Anita Sterkendries Voor 

Patrick Grootjans Voor David Geladé Voor Bernard Vandereyken Voor 
Jean Defau Voor Pascale 

Grootjans 

Voor Jan Debroeck Voor 

Sonia Oliviers Voor Els Meerbergen Voor Ine Tombeur Voor 
Eddy Poffé Onthouding  Kurt Fontaine Voor Bert Valkeniers Afwezig   

Jos Hermans Voor Tom Roovers Voor  Annemie Minten Voor 

Martine Rens Voor Bram Delvaux Onthouding   Gijsbrecht Huts Voor 
Marie-Claire 

Loozen 

Voor Johan Dewolfs Voor Janina Krevs Voor 

Katrien Partyka Voor Daniël Vanluyten Voor Karin Struyf Voor  

Marc Soens Tegen   Jos Mombaers Onthouding     

Johny van Stiphout Voor  Rita 

Vanlangendonck 

Onthouding    

 

 

 

 

 

Art. 1: Het stedelijk reglement betreffende de organisatie van ambulante activiteiten op het openbaar 

domein buiten de openbare markten, vastgesteld door de gemeenteraad in zijn zitting van 23 

december 2010, wordt gewijzigd als volgt:  

- Artikel 2 – Locaties voor de uitoefening van ambulante activiteiten van afdeling 2: De organisatie 

van ambulante activiteiten op niet rondtrekkende wijze op het openbaar domein buiten de 

openbare markten luidt: “Standplaatsen op één of meerdere plaatsen van het openbaar domein 

kunnen door eenieder die ambulante activiteiten op niet rondtrekkende wijze uitoefent, 

aangevraagd worden.  In functie van de gevraagde duurtijd van inname van de standplaatsen, 

worden deze standplaatsen toegewezen per abonnement of via de toewijzingsregels voor losse 

standplaatsen”; 

-In artikel 3 – Voorafgaande machtiging tot het bekomen van een standplaats dienen de woorden 

‘op de in artikel 2 vooraf bepaalde plaats of’ en ‘andere’ weggelaten te worden; 

-In artikel 4 – Aanvraag van de machtiging – kandidatuurstelling tot het bekomen van een 

standplaats § 1 dienen de woorden ‘op de in artikel 2 vooraf bepaalde plaats of’ en ‘andere’ 

weggelaten te worden; 

-In artikel 4 § 2 dienen de woorden ‘na een melding van vacature’ weggelaten te worden; 

-In artikel 4 § 3 dienen de woorden ‘en desgevallend binnen de termijn voorzien in de 

kennisgeving van de vacature’ weggelaten te worden; 

-In artikel 7 – Toewijzingsregels per abonnement dient punt 1. Vacature weggelaten te worden; 

-Artikel 8 – Duur van het abonnement luidt: “Het college van burgemeester en schepenen bepaalt 

de duur van het abonnement.  De abonnementen worden stilzwijgend verlengd, tenzij de houder 

afstand doet van zijn abonnement overeenkomstig artikel 14 of het abonnement geschorst of 

ingetrokken wordt door het college van burgemeester en schepenen conform artikel 13”. 

 

 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De secretaris, De voorzitter, 

(get.) Luc Janssens (get.) Marcel Logist 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 
 

 

 

 

 

Luc Janssens 

secretaris  
 

  

 

 

 

 

 Marcel Logist 

 voorzitter 

 


